ПРОТОКОЛ № 3
ЗАСЕДАНИЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ ЗЛОУПОТРЕБЛЕНИЮ

НАРКОТИЧЕСКИМИ СРЕДСТВАМИ И ИХ НЕЗАКОННОМУ ОБОРОТУ

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕЛЬ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ (МАНК г.о. Кинель)
446430, г. Кинель, ул. Мира, 42 а    тел. 2-18-80

от 28 сентября 2023 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Глава городского округа Кинель Самарской области

Прокудин Александр Алексеевич

Присутствовали:

 Заместители председателя комиссии:

 Начальник межмуниципального отдела МВД России

«Кинельский» полковник полиции

- Д.В.Маркин

 Секретарь комиссии

 Ведущий специалист администрации г.о. Кинель - О.В.Савичева

 Члены комиссии:

1.  Заместитель Главы городского округа - руководитель

Алексеевского ТУ администрации г.о. Кинель

Самарской области

- И.И.Будак

2.  Начальник отдела административного, экологического

и муниципального контроля администрации

г.о. Кинель Самарской области

- О.Н.Деменок

3.  Директор МБУ «Служба благоустройства и

содержания г.о. Кинель»

- А.А.Евдокимов

4.  Начальник линейного отдела полиции на станции

Кинель Средневолжского линейного управления МВД

России на транспорте

- А.А.Зайцев

5.  Директор МБУ городского округа Кинель Самарской

области «Дом молодежных организаций «Альянс

молодых»

- А.Ю.Кандрунина

6.  Директор МБУ «Информационный центр»  - Э.Б.Каримова

7.  Заместителя Главы городского округа - руководитель

Усть-Кинельского ТУ администрации г.о. Кинель

Самарской области

- С.В.Козлов

8.  Руководитель управления культуры и молодежной

политики администрации городского округа Кинель

- Э.А.Мурашкин

9.  Врач-психиатр-нарколог ГБУЗ Самарской области

«Кинельская центральная районная больница»

- М.В.Пальмова

10.  Руководитель Кинельского управления министерства

образования и науки Самарской области

- С.Ю.Полищук

11.  Заместитель директора ГКУ Самарской области

«Комплексный центр социального обслуживания

населения Восточного округа» отделение г.о. Кинель»

- Л.Р.Рузанова

I. О наркоситуации в городском округе Кинель Самарской области

за 8 месяцев 2023 года.

(Пальмова М.В., Маркин Д.В., Зайцев А.А,)

1.1. Информацию «О наркоситуации в городском округе Кинель

Самарской области за 8 месяцев 2023 года» принять к сведению.

1.2. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД России

«Кинельский», линейноve отделe полиции на станции Кинель

Средневолжского линейного управления МВД России на транспорте

организовать размещение в газете «Кинельская жизнь» и на сайте г.о. Кинель

Самарской области тематических публикаций о деятельности сотрудников

полиции по противодействию наркопреступности с использованием реальных

примеров привлечения виновных лиц к уголовной ответственности за

совершенные преступления.

Срок: на постоянной основе.

1.2.1.  Рекомендовать государственному бюджетному учреждению

здравоохранения Самарской области «Кинельская ЦРБ» организовать

проведение информационно-разъяснительной кампании, направленной на

мотивирование лиц, уклоняющихся от прохождения лечения, на

самостоятельное (инициативное) обращение в наркологическую службу и

исполнение возложенных на них судом обязанностей.

Срок: на постоянной основе.

Голосование участников заседания МАНК г.о. Кинель:

«за» - 12 голосов (100%), «против» - 0 голосов (0%), «воздержалось» - 0 (0%).

II. О причинах роста зарегистрированного на наркологическом

учете ГБУЗ СО «Кинельская ЦРБ» числа лиц с диагнозом «синдром

зависимости от наркотических средств (наркомания)» и числа лиц с

диагнозом «пагубное (с вредными последствиями) потребление

наркотических средств».

(Пальмова М.В.)

2.1. Информацию «О причинах роста зарегистрированного на

наркологическом учете ГБУЗ СО «Кинельская ЦРБ» числа лиц с диагнозом

«синдром зависимости от наркотических средств (наркомания)» и числа лиц с

диагнозом «пагубное (с вредными последствиями) потребление

наркотических средств» принять к сведению.

2.2. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД России

«Кинельский», государственному бюджетному учреждению здравоохранения

Самарской области «Кинельская ЦРБ» рассмотреть вопрос об увеличении

информирования населения г.о. Кинель о пагубном воздействии

наркотических и психоактивных препаратов на организм человека и мерах

уголовной и административной ответственности за участие в незаконном

обороте наркотических и психоактивных препаратов.

2.3. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению

здравоохранения Самарской области «Кинельская ЦРБ» рассмотреть

возможность направления в управление культуры и молодежной политики

администрации г.о. Кинель Самарской области по вновь зарегистрированным

на наркологическом учете лицам (в возрасте до 35 лет) сведения о месте их

учебы (в каких учебных организациях учатся/учились), месте работы для

организации дополнительных профилактических антинаркотических

мероприятий в данных учебных учреждениях и трудовых организациях.

Срок: на постоянной основе.

Голосование участников заседания МАНК г.о. Кинель:

«за» - 12 голосов (100%), «против» - 0 голосов (0%), «воздержалось» - 0 (0%).

III. О проведении в учреждениях образования антинаркотических

мероприятий (тематических лекций, бесед, показов фильмов) для

студентов, учащихся и родителей (представителей).

(Маркин Д.В., Полищук С.Ю.)

3.1. Информацию «О проведении в учреждениях образования

антинаркотических мероприятий (тематических лекций, бесед, показов

фильмов) для студентов, учащихся и родителей (представителей)» принять к

сведению.

3.2. Рекомендовать Кинельскому управлению министерства

образования и науки Самарской области рассмотреть возможность об

организации обучающих семинаров для классных руководителей и

социальных педагогов по антинаркотической тематике с привлечением в

качестве лекторов сотрудников наркоконтроля и врача-нарколога.

Срок: 2024 год.

Голосование участников заседания МАНК г.о. Кинель:

«за» - 12 голосов (100%), «против» - 0 голосов (0%), «воздержалось» - 0 (0%).

IV. О результатах совместных мероприятиях по выявлению и

уничтожению очагов произрастания дикорастущих

наркотикосодержащих растений на территории г.о. Кинель с

применением мер, направленных на повышение эффективности работы в

данном направлении в 2023 году.

(Деменок О.Н., Евдокимов А.А.)

4.1. Информацию «О результатах совместных мероприятиях по

выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущих

наркотикосодержащих растений на территории г.о. Кинель с применением

мер, направленных на повышение эффективности работы в данном

направлении в 2023 году» принять к сведению.

4.2. Отделу административного, экологического и муниципального

контроля администрации г.о. Кинель Самарской области представить

предложение по видам гербицидов, которые возможно применять в черте

населенных пунктов для устранения очагов произрастания дикорастущей

конопли.

Срок: апрель 2024 года.

Голосование участников заседания МАНК г.о. Кинель:

«за» - 16 голосов (100%), «против» - 0 голосов (0%), «воздержалось» - 0 (0%).

Глава городского округа

А.А.Прокудин

Савичева 63561